
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato de Termo de Homologação - PP 004/2019    

Processo: 14.688/2019.

Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e a EMPRESA J67
Construções e Transportes EIRELI - inscrita no CNPJ nº 15.069.066/0001-05.

Objeto: aquisição de material de consumo (pneus, câmaras e protetores) para atender os veículos do núcleo de transporte
escolar da secretaria municipal de saúde.

Valores
Registrados:

Item

6511

Código

J67 CONSTRUCOES E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ: 15.069.066/0001-05

AV TIRADENTES, 1427 ******** - VILA
TAVEIROPOLIS, CAMPO GRANDE - MS, CEP:
79090-000

Telefone: (67) 9157-0122/

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 004.113.022

CÂMARA DE AR - 750 X 16

Câmara de ar para utilização em pneus 7.50x16,
atendendo as normas ABNT NBR 6087 e NBR 6088,
embalada individualmente.

Marca: QBOM/SC95

UNID. 20 46,00 920,00

2 004.113.038

CÂMARA DE AR P/ PNEU 900 X 20

Câmara de ar para utilização em pneus 900x20,
atendendo as normas ABNT NBR 6087 e NBR 6088,
embalada individualmente.

Marca: QBOM/QC131

UNID. 36 80,00 2.880,00

3 004.113.140

PNEU 215/75/ R 17.5 - RADIAL MISTO

Pneu 215/75/ R 17.5 Radial MISTO, não remoldado e
não recauchutado, de 1ª linha.

Marca: LINGLONG / LLD09

UNID. 72 690,00 49.680,00

4 004.113.154

PNEU 235/70 - ARO 16

Pneu 235/70 - ARO 16, , não remoldado e não
recauchutado,  de 1º qualidade.

Marca: FARROAD / FRD66

UNID. 16 460,00 7.360,00

5 004.113.142

PNEU 275/80/ R 22.5, RADIAL TIPO MISTO

Pneu 275/80/ R 22.5, Radial Tipo MISTO, não
remoldado e não recauchutado, de 1ª linha.

Marca: MAGNUM / MGM06

UNID. 144 1.280,00 184.320,00



7 004.113.134

PNEU 7.50 - 16 TRAÇÃO (BORRACHUDO)

Pneu 7.50 - 16 Tipo tração lameiro borrachudo, 14
lonas, índice de carga 122/118, com profundidade
mínima dos sulcos de 14 mm. Não remoldado e não
recauchutado, de 1ª linha. Deverá atender as Normas
ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

Marca: WEST LAKER / CL830

UNID. 8 579,00 4.632,00

8 004.113.139

PNEU 9.00/20 - TIPO MISTO

Pneu 9.00/20, Tipo MISTO, não remoldado e não
recauchutado, de 1ª linha.

Marca: DUNLOP / SP811

UNID. 36 986,00 35.496,00

9 004.113.081

PROTETOR DE CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X
20

.Protetor para pneu e câmara de ar, redondo, flexível,
para pneu900x20, confeccionado em borracha, para
utilização em pneu de veículo automotor, fabricado de
acordo com as normas ABNT NBR 6087 e NBR
6088,  embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª
qualidade.

Marca: IRBO / M20

UNID. 36 30,00 1.080,00

10 004.113.069

PROTETOR PARA PNEU 750X16

Protetor para pneu e câmara de ar, redondo, flexível,
para pneu 750x16, confeccionado em borracha, para
utilização em pneu de veículo automotor, fabricado de
acordo com as normas ABNT NBR 6087 e NBR
6088,  embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª
qualidade.

Marca: IRBO / M16

UNID. 20 19,50 390,00

12 004.119.767

PNEU 295/22.5 BORRACHUDO RODOVIÁRIO

PNEU 295/22.5 BORRACHUDO RODOVIÁRIO

Marca: WESTLAKER / AD153

UNID. 8 1.839,00 14.712,00

13 004.119.768

PNEU 295/22.5 DIRECIONAL RODOVIÁRIO

PNEU 295/22.5 DIRECIONAL RODOVIÁRIO

Marca: MAGNUM / MGM05

UNID. 4 1.687,50 6.750,00

14 004.119.921

PNEU 285/70 R 19.5 LISO

PNEU 285/70 R 19.5 LISO - não remoldado e não
recauchutado. Deverá atender as Normas ABNT NBR
5531, NBR 6087 e NBR 6088.

Marca: AEOLUS / HN257

UNID. 4 1.327,00 5.308,00

15 004.119.922

PNEU 285/70 R 19.5 MISTO

PNEU 285/70 R 19.5 MISTO - não remoldado e não
recauchutado. Deverá atender as Normas ABNT NBR
5531, NBR 6087 e NBR 6088.

UNID. 8 2.460,00 19.680,00



Marca: PIRELLI / TR01

16 004.113.010

PNEU 750 X 16  - AGRÍCOLA

PNEU 750 X 16  - AGRÍCOLA - não remoldado e não
recauchutado. Deverá atender as Normas ABNT NBR
5531, NBR 6087 e NBR 6088.

Marca: MRL / MTF212

UNID. 32 503,40 16.108,80

17 004.113.184

PNEU 12.4 X 24 - AGRÍCOLA

Pneu 12.4 x 24 - agrícola,  não remoldado e não
recauchutado. Deverá atender as normas abnt NBR
5531, NBR 6087 e NBR 6088.

Marca: ALIANCE / FARMPRO R1 12 LONAS

UNID. 16 1.152,30 18.436,80

18 004.113.012

PNEU 18.4 X 30

PNEU 18.4 X 30 - não remoldado e não
recauchutado. Deverá atender as Normas ABNT NBR
5531, NBR 6087 e NBR 6088.

Marca: ALIANCE / FARMPRO R1 12 LONAS

UNID. 16 2.762,80 44.204,80

19 004.113.048

PNEU 14.9  X 28  TM95  8 LONAS

PNEU 14.9  X 28  TM95  8 LONAS - não remoldado e
não recauchutado. Deverá atender as Normas ABNT
NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088.

Marca: GALAXI / R1

UNID. 4 2.268,00 9.072,00

21 004.113.108

PNEU 205/75 R16 - BORRACHUDO

Pneu 205/75 R16 - BORRACHUDO - Não remoldado
e não recauchutado. de fabricação nacional,
constando no material a data de fabricação.Deverá
atender as Normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e
NBR 6088.

Marca: SEMPERIT / TRAIL LIFE AT

UNID. 12 587,99 7.055,88

Total do Proponente 428.086,28

Data da Assinatura: 14/09/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 47ff35c9

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:55:43+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




